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Vendi: Salla e Ké&shillit Bashkiak Patos
Ora e fillimit; 10:00

Ora e mbarimit: 12:00

Dégjesé publike me temé: “Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér vitin 2025 dhe PBA-

sé 2025-2027".

Baza Ligjore: Né zbatim nenit 18 dhe 52 & ligjit nr. 139/2013 “Pér vetégeverisjen vendore™
i ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, ligjit nr. 119/2014
"Pér 1€ drejién e informimit”, Rregullores sé Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 80, daté 18.12.2023 “Mbi miratimin e kalendarit t& pérgalitjes s€ projekt

buxhetit afatmesém 2025-2027 dhe projekt buxhetit vietor pér vitin 2025%.

Pjesémarrés: Kryetari i bashkisé Patos ». Fation Duro. Kryetari 1 Késhillit té Bashkisé z.
Armand Ahmetaj. Sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba, Drejtor i té Ardhurave Vendore z
Cajup Refitaj, Drejtore e Urbanistikés znj. Boreta Murati, Drejtor i Zhvillimt Bujgésor z.
Orges Golloshi, Drejtore e Projekteve znj. Ermenita Mici, Anétaré t& Késhillit t& Bashkisé
Patos. pérfaqésues té& subjekteve private té& cilét operojné né territorin ¢ njésisé administrative
Patos, rreth 38 pjesémarrés (banoré, kryetaré 1¢ fShatrave dhe périagésues 1€ subjekteve gé

operojné né njésiné Patos).

Adresa: Lagjja “Naft@tari”. Rruga “Unagzs”. Patos




Takimin hapet nga kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj

Kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- t€ nderuar t€ pramishém! Ju falendero) g€ jem béré
piesé & késaj dégjese publike. N& zbatim nenit 18 dhe 52 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjien vendore™ i1 ndryshuar, ligjit nr. 146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik™, ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”, Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak
“Pér konsultimin publik”, si dhe VKB nr. 80, daté 18.12.2023 “Mbi miratimin ¢ kalendarit té
pérgatitjes s€ projekt buxhetit afatmesém 2025-2027 dhe projekt buxhetit vjetor pér vitin
20257, jemi kétu sot pér té prezantuar buxhetin 2025 dhe PBA-né 2025-2027.

Do Uju lutesha g€ si gjithmoné t€ respektojmé rregullat e dégjesés, gjithsecili para se té

kérkoj fjalén duhet t€ prezantohet me emér, mbiemér pasi takimi rregjistrohet dhe ¢do

Kryetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj
Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

ankes€, propozim apo mendim i juaj do trajtohet né bazé té ligieve né fuqi. Edhe njéheré ju
falenderoj pér

pjesémarrjen. Dégjesén e deklaroj té hapur dhe ja kaloj fjalén administratés pér té béré
prezantimin e materialit.

Kryetari i bashkisé Patos z. Fation Duro- pérshéndetje té gjithéve dhe faleminderit gé keni

ardhur! Ne sot do t€é b&jmé prezantimin e buxhetit pérfundimtar pér vitin 2025 dhe PBA-sé

Kryetari i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temeé:

*Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

2025-2027. Fillimisht uné do t'ja I¢ fjalén Drejtoreshés s& Financés pér té béré njé prezantim

Adresa; Lagjja ~Mafiétari™, Rruga “Unaza™, Patos



mhbi kategorité ¢ burimeve financiare qé jané té parashikuara dhe mé pas uné do té béj njé
prezantim t€ ndérhyrjeve té parashikuara né tushén e infrastrukturés.

Drejtore e Financés znj. Mimoza Shtémbari- pérshéndetje t€ gjithéve! Né paketén
pérfundimtare t& buxhetit pér vitin 2025 dhe PBA-s€ 2025-2027 ne 1 kemi ndaré€ parashikimet
pér burimet financiare sipas 3 (tre) kategorive kryesore: t& ardhurat vendore, transferta e
pakushtézuar dhe ajo sektoriale. Ky &shté njé vit buxhetor me tregues mé t€ lart€ nga ai i vitit

2024,

Drejtore e financés
Znj. Mimoza Shtembari

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Ashtu si¢ tregohet edhe né grafik 46% e zéné t€ ardhurat vendorc, 34% transferta té
pakushtézuara dhe 20% ajo secktoriale. Buxheti yné mbéshtetet mé shumé nga té ardhurat
vendore dhe ky éshté njé tregues shumé i réndésishém. 46% e t€ ardhurave mbulojné
investimet me vleré absulute, t€ cilat jané t€ shpémdara né 17 programe ku peshén mé
kryesore e z&€ infrastruktura, ujitje dhe kullimi etj.

Kryetari i bashkisé Patos z. Fation Duro— uné dua té prezantoj pak pjesén ¢ investimeve né

t€ cilat éshté perfshiré njé pjesé e miré e ndérhyrjeve né infrastrukturé. NE pjesén e rrjetit

Kryetari i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér

vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

rrugor jan€ parashikuar disa emértime projekti si¢ jané marréveshja kuadér 2024-2026,
rikonstruksioni i rrugéve té brendshme té bllokut t& Vreshtit te lagjja e Re, ndértimi i murit
mbajtés me struktura metalike, rikualifikim i1 bllokut né Lagjjen Naftétari, rikonstruksioni i

kopshtit me dreké, rikualifikimi urban né lagjjen 1 Maj prané shkollés Hekuran Maneku, né

—
l_'\

Adresa: Lagjja "Naft€tari™, Rruga “Unaza™, Patos




lagjj 1 Maj poshté rrugés Koli Marku, rehabilitimi i sheshit te Lagjja e Re, ndértim 1 kuartallit
{& ri né gytet, ndrigimi rrugor, ndértim i trotuareve dhe shesheve t€ pallateve. Kéto 1 pérkasin
ndérhyrjeve né rrjetin rrugor. Pér sa i pérket investimeve q€ pérfundojné zbatimin né vitin
2025 mund t& pérmendim rikonstruksionin e magjistralit kryesor dhe rrjetit 1& bendshém te
ujésjellsit né qytetin e Patosit, Lot I, rikonstruksionin e magjistralit kryesor dhe mjetit té
bendshém té ujésjellsit né qytetin e Patosit, Lot III, rikonstruksioni i rrugés te lagjja ¢ Re,
Pérroi Cam, rehabilitimi i Pérroit dhe shtimi i flotés sé mjeteve né Agjenciné ¢ Shérbimeve
Publike. Lidhur me marréveshjen kuadér 2024-2026 pérfshihen disa segmente rrugore né
njésingé Zharréz, rreth 12 segmente, 13 segment rrugore né Patos dhe 7 segemente rrugore né
njésiné Ruzhdie.

Krahas investimeve nga ana ¢ qeverisjes vendore jané pérfshiré edhe investime nga ana e
qeverisjes gendrore (€ cilat pérfshijné disa ndérhyrje kryesore sig jané rikonstruksioni 1 rrugés
“Patos-Lagjja Mustafa Matohiti” dhe rruga e “Ofi¢inés”, fasadat e pallateve, blloku nr.1,
shétitorja anés pérroit etj. Gjithashtu investimet qé jané né prioritet nga ana e bashkisC
pérfshijné 4 (katér) ndérhyrje kryesore si¢ jané aplikimi pér rikonstruksionin e banesave te
familjeve né nevojé, aplikim pér ndértimin ¢ njé pallati pér persona (€ pastrehé, ndértimi i
fushave té basketbollit né cdo lagje. rehabilitimi i Klubit t€ Pensionistéve dhe pérshtatja pér
t'u transformuar né Klubin e Naftétaréve. N& paketén pérfundimtare t€ buxhetit pérfshihen
edhe programet buxhetore pér Bujqésiné dhe Blegtoring, ujitje dhe kullim, administrim
pyjesh, mbrojtja e mjedisit, integrimi europian dhe aktivitete kulturore.

Kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- faleminderit per prezantimin e paketés

Kryetari i Késhillit
z. Armand Ahmetaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

MNéntor 2024

pérfundimtare té buxhetit 2025 dhe PBA-sé 2025-2027. Tani kalojn€ né pjesén € diskutimeve
dhe sugjerimeve tuaja. Ju lutem respektojmé rregullat dhe prezantohemi pérpara se t€ ITLATTIT

fjalén.

Adresa: Lagjja “Nafi@lari™, Rruga “Unaza”, Patos




Banor i qytetit té Patosit z. Sefret Kripa- E dégjova me respekt dhe me shumé vémendje,
por mé tepér dua té pérgendrohem pér vitin e ardhshém. Lidhur me sistermmin e kétyre
rrugéve ckzistuese me réré bituminoze do béhet ndonjé digka sepse nuk kaloymé dot. Kisha
dhe njé shqetésim tjetér. Pér ne pensionistét éshté parashikuar ndonj€ digka pér buxhetin ¢

vitit t& ardhshém?

Banor i qvtetit té Patosit
z. Sefret Kripa

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi pérfundimtar i paketés
fiskale pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-
2027
Néntor 2024

Kryetar i shoqatés sé Pensionistéve té Patosit z. Refat Ferataj- Uné jam nga lagjja ¢ Re
dhe tre pallate né qendér té gytetit kané ngelur me rrugé t€ paasfaltuar, ata kané nevojé per
asfaltim. Njé tjetér problem né lagjen Came ka t€ bé& me pastrimin ¢ kanalit, 1 cili éshte 1

bllokuar. Sepse kur pastrohet kjo rregullon dhe promblemet né komunitet.

Kryetar i shogatés sé Pensionistéve té
Patosit
7. Refat Ferataj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Adresa: Lagjja “Naftétari™, Rruga “Unaza”, Palos




Banor i qytetit té Patosit z. Bujar Shpérdheja- Uné banoj né Griz€ dhe ne na mungojné
sinjalistikat rrugore né lagjen toné. Ne jemi njé lagje pa emér, pa tabelé. Uné propozoj gé t&
vendoset emri i lagjes. Giithashtu te rruga “Salia™ na mbyti balta dhe duhet rregulluar. Rrjeti i
kanalizimeve t& ujérave té zeza derdhen né lagjen toné. Lagjja joné nuk ka kanalizime t&
ujérave t& zeza, por ne jemi aty té ndotur. Té falenderoj pér ujin e pijshém g€ na e mundésuat

sepse po pinim ujé nga ujérat e zeza. Duhet té merren masa urgjente pér kanalizimet ¢ ujérave

Banor i Grizés
z. Bujar Shpérdheja

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér

vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

té zeza.
Krvetari i shoqatés Labéria z. Fatos Zhupi- Faleminderit kryctar pér punén t& pérroi te

rruga “Came” fillimisht. T& shikohet mundésia pér zgjerimin ¢ urés te pérroi “Enriko Veizi™.

Kryvetari i shogatés Labéria
z. Fatos Xhufi

Dégjesé publike me temé:

“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar pér

vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Problem té dvté kam lidhur me rrugén e cila quhet “Enriko Veizi” dhe ka edhe njé kryqézim
te pompa qé quhet edhe ai “Enriko Veizi”. Rruga ka edhe njé dalje g€ shkon te kthesa e
Ballshit dhe quhet Muhamet Shehu. Kjo tani éshté dilem nése vazhdon akoma ky emér apo

ka ndryshuar. Faleminderit!

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “linaza”, Patos




Krvetar i fshatit Rerés z. Shaban Rucaj- ne kemi besim t€ ploté & punét do vazhdojné dhe
do béhen avash avash. N& drejtim t& parcelave ne jemi shumé té gé€zuar € jané hapur. Pér
kété uné e falenderoj dhe e pérgézoj. Né drejtim té rrugéve né Rerés g€ do 1€ fillojné nga
puna uné jam né njé mendim me parafolésit dhe duam g¢ té vendosen tabelat me emrat e

rrugéve dhe déshirojmé gé té vendoset njé emér qé i takon pér t'u vendosur.

Kryetar i fshatit Rerés
z. Shaban Rucaj
Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Banor i gytetit té Patosit z. Fatmir Yzeiraj —uné e njoh miré qytetin, arsimin dhe rininé.

Banor i gytetit té Patosit
z. Fatmir Yzeiraj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Ne kemi pasur njé fushé volejbolli dhe té rejat tona dolén kampione t€ t€ rejave né shkallé
Republike. Né gdo shkollé ka gendra sportive, por ato jané vetém pér pérdorim brenda
procesit mésimor. T& ndértohen objekte sportive né ¢do lagje pér volejboll dhe basketboll. Ne
dikur kemi nxjerr kampion té Shqipérisé ne boks dhe &shté gjyna gé tani mos té keté mundési
pér t& patur njé ambijent t& vogél pér stérvitje. Edhe lojérat si shahu dhe dominoja nuk duan
shumé shpenzime, majfion té shikohen se si mund t€ krijohen mundésité. Lidhur me
bibliotekén pse t&é mos ngrihen bibliotekat né ¢do lagje né qofté se e shikoni t€ arsyeshme.

Kryetar i Komitetit Veteranéve L.AN.C Z. Harun Nazéraj — Patosi &shté kthyer n€ njc
kantier pune. Uné do dal pak jashté teme dhe do flas lidhur me shéndetésiné. T moshuarit 1
bé&jné analizat né Fier dhe pse mos té jené aparaturat e duhura dhe kétu mbase duke béré dhe

ju ndonjé ndérhyrje.

Adresa: Lagjja “Nal@ari”, Rruga “Unaza”, Patos




Kryvetar i komitetit veteranéve L.AN.C
7. Harun Nazéraj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027”

Néntor 2024

Kryetar i fshatit Frashér z. Irakli Zarka- Lidhur me Frashérin ¢far€ investimesh do t&

kemi sepse nuk u pérmend fare pjesa ¢ fshatit ton€?

Kryetar i fshatit Frashér
Z. Irakli Zarka

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Kryetari i bashkisé Patos z. Fation Duro- uné po ¢ nis pérgjigien nga pyetja ¢ fundit.
Lidhur me Frashérin dhe sic e thamé dhe herén e kaluar rrugén qé lidh Frashérin me
Novoselén éshté investim i Bankersit g€ do t€ mbyllet. Qendra shéndetésore shumé shpejt do
béhet ashtu si¢ duhet. Edhe pér pjesén e ndrigimit do té fillojmé shumé shpejt dhe deri vitin
tjetér njé€ pjesé e miré e ndrigimeve do té mbyllet.

Pér pjesén e Kripallaréve duke gené se né fund t& vitit ka njé rishikim t€ fondeve té
trashéguara njé nnga rrugét qé uné do té doja té ndérhynim si bashki &shté pjesa te lagjja e
Kripallaréve duke gené se njé pjesé ¢ miré ¢ rrugéve né até lagje éshté ¢ pakalueshme. Besoj
gé me fondet e trashéguara njé pjesé do shkoj né lagjen e Kripallaréve. Lidhur me buxhetin e
veganté pér invalidét ne kemi parashikuar njé fond t€ vogél, por gjithsesi ne do t¢ kemi

aplikime heré pas here gé béhen nga Ministrite pérkatése lidhur me kété gie.

Adresa: Lagijja "MNaftétan™, Rruga “Unaza”, Patos




Kryetari i bashkisé Patos
z. Fation Duro

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Néntor 2024

Rruga te ish Vajguri &shté planifikuar sepse pak metra jéné diku t€ 100 m. P&r kérkesén e
pastrimit té kanalit 1€ pérroi deri te ura ka ngelur vetém njé pjesé e vogel, por qé do
vazhdojmé edhe mé poshté akoma. Lidhur me problemin ¢ ngritur ne Grizé mbi sinjalistikén
rrugore dhe eméritmet mund 1€ them se pothuajse 100% e rrugéve jané me emér. Ndoshta ka
tabela gé mungojné, por te pjesa ¢ sinajlistikés ne kemi béré disa ndérhyrje dhe besoj se vitin
¢ ardhshém do mundohemi gé kéto 100% té rrugéve qé jané me cmra t'i vendoset edhe tabela
pérkatése. Pér pjesén e kanalizimeve t€ ujérave t€ ndotura né lagjen Grizé, si¢ e thash edhe
mé para AKUB ¢ ka parashikuar sistemimin e ujérave t€ ndotur ne kété lagje. Edhe zgjerimi i
urés te pérroi do té béhet, madje kemi edhe njé plan pak a shumé se si do t€ ndérhyjmé.
Rruga qé del te rruga ¢ Ballshit gé e kishte emrin rruga “Muhamet Shehu™ éshté né pronési té
bashkisé sé Fierit. Pér sa i pérkert ndrigimit népér lagje do € vazhdojé do zgjerohet
nsdjeshém dhe do té kemi pothuajse né té gjitha lagjet ndrigim. Pér fushén ¢ zeze qe éshté ish
fusha ¢ lojérave me doré do t& b&jmé njé projekt pér ta kthyer si¢ ka gené mé para, por kjo do
ngelet pér vitin 2026. Pér pjesén e menaxhimit t€ mbetjeve ne kerm lilluar pak né Grizé pasi
éshté njé lagje qé nuk ka kosha dhe s’ka ankesa pse nuk ka kosha. Kemi filluar njé projekt né
kété lagje dhe secila familje ka njé kontenier plastik dhe mbetjet merren njé heré né jave dhe
deri tani nuk kemi pasur ndonjé shgetésim nga banorét pér pjesén e mbetjeve. Mund t&
shtojmé edhe ndonjé kontenier pér pjesén e mbetjeve organike. Kjo do & vazhdojé né té
gjithé vendin ku ka shtépi private. Pér sa i pérket shahut dhe dominosé€ g€ u citua, né vitin ¢
ardhshém &shté planifikuar edhe rikonstruksioni i klubit t& pénsionistéve. Faleminderit!

Kryetari i Késhillit z. Armand Ahmetaj- né rast se nuk kemi pyetje t€ {jera atéhere une do

ta deklaroja t& mbyllur kéte takim. Faleminderit pér pjesémarrjen!

Adresa: Lagjja “Naftétari”. Rruga “1inaza”, Patos




Krvetari i Késhillit
Z. Armand Ahmetaj

Dégjesé publike me temé:
“Prezantimi i buxhetit pérfundimtar

pér vitin 2025 dhe PBA-sé 2025-2027"

Neéntor 2024

Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit

Refaela Xeba

Adresa; Lagjja "Naft€tari”, Rruga “Unaza”. Palos
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Linaza”, Patos
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